
Id: AVPFN-GDEIU-UABAC-GJVJF-ZQCLF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVI/319/2010
RADY POWIATU W POLICACH

z dnia 5 listopada 2010 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji,trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania 
dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół 

publicznych udzielanych z budżetu Powiatu Polickiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 
i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241 oraz 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 
17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 
r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, 
poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 
216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 
i Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991), uchwala 
się co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji, tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzystywania 
dotacji oraz termin i sposób rozliczenia dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, 
udzielanych z budżetu Powiatu Polickiego. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) dotowanych – rozumie się przez to szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych wpisane do 
ewidencji szkół i placówek niepublicznych, o której mowa w art. 82 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), prowadzoną przez Powiat Policki; 

2) dotacji – rozumie się przez to dotację podmiotową udzielaną szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół 
publicznych wpisanym do ewidencji szkół i placówek niepublicznych, o której mowa w art. 82 ust. 1 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), prowadzoną 
przez Powiat Policki; 

3) Powiecie – rozumie się przez to Powiat Policki; 

4) Zarządzie – rozumie się przez to Zarząd Powiatu w Policach. 

§ 3. 1. Dotacji udziela się na pisemny wniosek dotowanego przedłożony Zarządowi nie później niż do dnia 30 
września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 4. 1. Dotacje przyznaje Zarząd niezwłocznie po uchwaleniu budżetu Powiatu na dany rok, otrzymaniu od 
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania metryczki subwencji oświatowej oraz uzyskaniu od 
dotowanych informacji o planowanej liczbie uczniów. 

2. Wysokość dotacji na dany rok budżetowy ustala się indywidualnie dla dotowanego, biorąc pod uwagę 
zgłoszoną we wniosku planowaną liczbę uczniów oraz kwotę dotacji na każdego ucznia. 

§ 5. 1. Rozliczenie dotacji następuje na podstawie sporządzanych przez dotowanego i przedkładanych 
Zarządowi comiesięcznych informacji o rzeczywistej liczbie uczniów, wg stanu na koniec miesiąca 
sprawozdawczego, nie później niż do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu sprawozdawczym. 

2. Wzór informacji miesięcznej o rzeczywistej liczbie uczniów stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 6. 1. Dotowany sporządza i przekazuje Zarządowi, w terminie do 10. dnia każdego miesiąca, rozliczenie 
miesięczne przyznanej dotacji na działalność szkoły niepublicznej. 



Id: AVPFN-GDEIU-UABAC-GJVJF-ZQCLF. Podpisany Strona 2

2. Wzór rozliczenia miesięcznego przyznanej dotacji na działalność szkoły niepublicznej stanowi załącznik nr 
3 do uchwały. 

§ 7. 1. Dotowany sporządza i przekazuje Zarządowi, w terminie do dnia 31 stycznia roku następującego po 
roku udzielenia dotacji, roczne rozliczenie otrzymanej dotacji. 

2. Wzór rocznego rozliczenia otrzymanej dotacji stanowi załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 8. 1. Powiatowi przysługuje prawo przeprowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji 
udzielanych z budżetu Powiatu. Kontrola obejmuje ocenę zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów 
wskazanych w informacjach, o których mowa w § 5 ust. 1, oraz ocenę prawidłowości wykorzystania dotacji. 

2. Kontrolę przeprowadza się na podstawie upoważnienia wydanego przez Zarząd. 

3. Osobami uprawnionymi do przeprowadzania kontroli są pracownicy Starostwa Powiatowego w Policach. 

4. Kontrolę przeprowadza się w siedzibie dotowanego. 

5. Osobom upoważnionym do przeprowadzenia kontroli zapewnia się prawo wstępu do siedzib dotowanych 
oraz wglądu do prowadzonej przez nie dokumentacji dotyczącej przedmiotu kontroli. 

§ 9. Zasady zwrotu dotacji w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego, wykorzystanej niezgodnie 
z przeznaczeniem, pobranej nienależnie lub w nadmiernej wysokości, regulują odrębne przepisy. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XXVIII/169/2001 Rady Powiatu Polickiego z dnia 29 czerwca 2001 roku 
w sprawie szczegółowych zasad udzielania dotacji niepublicznym szkołom ponadgimnazjalnym. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 



Id: AVPFN-GDEIU-UABAC-GJVJF-ZQCLF. Podpisany Strona 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVI/319/2010

Rady Powiatu w Policach

z dnia 5 listopada 2010 r.

Zalacznik1.doc

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVI/319/2010

Rady Powiatu w Policach

z dnia 5 listopada 2010 r.

Zalacznik2.doc

INFORMACJA MIESIĘCZNA O RZECZYWISTEJ LICZBIE UCZNIÓW 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLVI/319/2010

Rady Powiatu w Policach

z dnia 5 listopada 2010 r.

Zalacznik3.doc

ROZLICZENIE MIESIĘCZNE PRZYZNANEJ DOTACJI NA DZIAŁALNOŚĆ SZKOŁY 
NIEPUBLICZNEJ 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLVI/319/2010

Rady Powiatu w Policach

z dnia 5 listopada 2010 r.

Zalacznik4.doc

ROCZNE ROZLICZENIE OTRZYMANEJ DOTACJI 

Zalacznik1.doc
Zalacznik2.doc
Zalacznik3.doc
Zalacznik4.doc

